
关于开展2020-2021学年第二学期期初教学检查的通知

各学院：

为规范教学秩序，提高教学质量，根据《三明学院本科教学工作规范（修订）》（明院办发〔2018〕38号）文件精神，经研究，决定组织开展期初教学检查工作。现将有关事宜通知如下：
　　一、检查时间

二级学院自查时间：3月18日－3月28日

学校抽查时间：3月29日-3月31日
　　二、检查方式

　　以二级学院自查为主，学校组织检查组进行随机抽查。　　

三、检查内容

（一）本学期教学大纲执行情况
1.自查阶段：各学院根据《三明学院课程教学大纲管理实施办法》（明学院教字〔2017〕46号）规定，按照不少于学年课程总数1/2数量，检查教学大纲规范性、课程教学日历与教案是否与教学大纲匹配、布置作业次数是否按大纲要求安排等，提交《**学院**专业2020-2021学年第二学期教学大纲执行情况自查汇总表》（附件1）。 
2.学校抽查阶段：从学院提供的教学大纲执行情况自查表中抽查部分教学大纲执行的整改、落实情况。
（二）本学期教研活动计划安排情况
1.自查阶段：各学院根据《三明学院本科教学工作规范（修订）》（明院办发[2018]38号）规定，按照原则上每月开展一次教研活动的要求，重点检查各系（教研室）是否有制定合理的教研活动计划。提交《**学院**系（教研室）2020-2021学年第二学期教研活动计划表》（附件2）。
2.学校抽查阶段：从学院提供的教研活动计划表中抽查部分教研活动计划中存在的问题。
（三）第一学期试卷归档情况

1.自查阶段：各学院根据《三明学院试卷管理规定》（明院教〔2018〕140号）规定，按照不少于学年课程总数1/3数量，检查课程试卷批阅、课程教学总结、试卷分析报告等归档是否规范合理，提交《**学院**专业2020-2021学年第一学期试卷自查情况汇总表》（附件3）。
2.学校抽查阶段：从学院各专业提供的试卷自查情况表中抽查部分试卷的整改、落实情况。
（四）第一学期期末教学检查整改落实情况
根据上学期期末教学检查中发现的问题检查各二级学院的整改落实情况。

各学院在完成期初教学检查自查工作后，请于3月26日前将附件1-3的相关表格提交给教务处质量科的吴仪轩老师。

附件：
1.**学院**专业2020-2021学年第二学期教学大纲执行情况自查汇总表 ；

2.**学院**系（教研室）2020-2021学年第二学期教研活动计划表 ；

3. **学院**专业2020-2021学年第一学期试卷自查情况汇总表。
   教务处

2021年3月18日

附件1：                                    

**学院**专业2020-2021学年第二学期教学大纲执行情况自查汇总表

学院名称（盖章）：                       系（教研室）主任（签字）：          日期:
	序号
	课程名称
	任课老师
	任课班级
	教学日历、案与教学大纲匹配情况
	作业布置次数与大纲要求匹配情况
	督促整改措施（含整改完成时间）

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	


备注：1.各专业须严格按照《三明学院本科教学工作规范》（明院办发〔2017〕63号）《三明学院课程教学大纲管理实施办法》（明学院教字〔2017〕46号）规定，检查课程教学日历是否与教学大纲匹配、课程教学进度是否正常、是否安排期中考试及作业批阅次数情况。

2.表格不够可附后。
附件2：
**学院**系（教研室）2020-2021学年第二学期教研活动计划表
_________系（专业、教研室、课程组、教学团队等）
	序号
	预安排时间 
	教研活动主题
	目的意义
	主持人

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	


备注：若表格不够可自行加行

附件3：

**学院**专业2020-2021学年第一学期试卷（课程总数    门）自查情况汇总表

学院名称（盖章）：                    系（教研室）主任（签字）：                 日期:
	序号
	课程名称
	任课老师
	任课班级
	存在问题
	改进建议
	检查人员

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	


备注：1.各学院须严格按照《三明学院试卷管理规定》（明院教〔2018〕140号）规定认真检查。

2.“存在问题”一栏须写清楚，如：分数统计是否有错、试卷袋内材料缺少某一份材料；试卷缺少哪一个环节的签字；试卷袋封面填写是否规范、签字是否完整等等。

3.检查课程门数不少于本学院学年课程总量的1/3。

4.表格不够可附后。
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